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SPRAWOZDANIE Z REALIZACn PROGRAMU
 
PRZECIWDZIAŁANIAPRZEMOCY W RODZIN1E ORAZ
 

OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE
 
W GMINIE HAŻLACH W 2017 ROKU
 

Hażlach, styczeń 20 18r. 



Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie ma na celu 
stworzenie wsparcia i udzielenia pomocy osobom uwikłanym w przemoc oraz 
rozpowszechnianiainformacji o instytucjach udzielających w tym zakresie pomocy. 

Pro blem przemocy w rodzinie może dotknąć każdego człowieka. Bez znaczenia jest 
wiek, rodzaj wykształcenia, wykonywany zawód czy pozycja s.{J0łeczna. 

Na terenie Gminy Hażlach przemoc w rodzinie występuje w rodzinach o różnym 

statusie społecznym, często łączy się z problemem nadużywania alkoholu. 

W 2011r. przez Wójta Gminy Haż1ach został powołany Gminny Zespół 

Interdyscyplinarny ds . Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Hażlach. W skład 

Zespołu zostali powołani przedstawiciele pomocy społecznej, policji, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oświaty, ochrony zdrowia oraz kuratorzy sądowi. 

Członkowie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego spotykali się l raz w kwartale. Na 
spotkaniach omawiane były prowadzone procedury "Niebieskich Kart " oraz składy grup 
roboczych, które powoływane są do udzielania pomocy rodzinom dotkniętym przemocą 

dornową. 

W roku sprawozdawczym w 31 nowych rodzinach zostały założone "Niebieskie Karty 
- A", lecz w l rodzinie nie zostały podjęte działania. Procedura "Niebieskiej Karty A" była 

prowadzona w 52 rodzinach a zakończono procedurę "Niebieskiej Karty - A" w 33 
przypadkach stosowania przemocy w rodzinie. Procedury zostały zakończone z uwagi na 
zaprzestanie przemocy i zrealizowanie indywidualnego planu pomocy. Dodatkowo w jednym 
przypadku nie była wdrożona procedura "Niebieskiej Karty- A" z uwagi na brak zasadności 

podejmowania działań. 

W związku z wszczęciem procedury "Niebieskiej Karty - A" w 33 nowych 
przypadkach stosowania przemocy w rodzinie powołano 33 nowe grupy robocze, w skład 

których weszli przedstawiciele pomocy społecznej, policji, Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Hażlach, oświaty, służby zdrowia i służby kuratorskiej . 
Skład powoływanych grup roboczych zależny był od sytuacji rodziny dotkniętej przemocą 

oraz jej problemów. 
Członkowie poszczególnych grup roboczych opracowywali i realizowali plan 

działania dla osobytrodziny), co do której istnieje podejrzenie, że doznaje przemocy w 
rodzinie. W 2017r. w związku z prowadzeniem procedury Niebieskiej Karty w 52 rodzinach 
odbyło się 257 posiedzeń grup roboczych. Członkowie grup roboczych podejmowali w 
środowiskach działania mające na celu ustanie przemocy w rodzinie. Działaniami były: 

- zapraszanie na spotkania grup roboczych osób, co do których istnieje podejrzenie, że 

doznają przemocy w rodzinie oraz przeprowadzanie rozmów z nimi i wypełnianie formularzy 
"Niebieska Karta - C" , gdzie ustalany był wspólny plan działania grupy roboczej i 
zaproszonej osoby, 
- udzielanie informacj i o możliwości uzyskania pomocy w instytucj ach pomocowych takich, 
jak ośrodek pomocy społecznej, komisja rozwiązywania problemów alkoholowych, punkt 
konsultacyjny, komisariat policji, sąd rejonowy, prokuratura rejonowa, placówki zdrowia, 
placówki oświaty, Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie 
w Cieszynie i inne. 
- wzywanie osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie na 
spotkanie grupy roboczej, gdzie były informowane o prawnych skutkach stosowania 



przemocy, jak również o możliwościach uzyskania pomocy psychologiczno - terapeutycznej ,
 
oraz wypełnianie z nimi formularza "Niebieska Karta- D",
 
- kierowanie do Gminnej Komisji Rozwi ązywania Problemów Alkoholowych w Gminie
 
Hażlach wniosków o zmotywowanie do zdiagnozowania i ewentualnie do leczenia osób, co
 
do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, a mających problem z
 
nadużywaniem alkoholu,
 
- kierowanie pism do Prokuratury bądź Policji informujące o podejrzeniu stosowania
 
przemoc y w rodzinie,
 
- stały monitoring sytuacji rodziny poprzez regularne (comiesięczne) odwiedziny w rodzinie
 
przez przedstawicieli pomocy społecznej i policji .
 

Osoby podejrzane o stosowanie przemocy domowej informowane były o możliwości 

udziału w terapii w Centrum Profilaktyki, Edukacji i Terapii "Kontakt" prowadzonym przez 
Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej "Być Razem" w Cieszynie celem podjęcia terapii 
korekcyjno - edukacyjnej . 

Członkowie grup roboczych spotykali się w zależności od potrzeb co miesiąc lub co 
dwa miesiące. 

Osoby dotknięte przemocą w rodzinie korzystały bezpłatnie z porad psychologicznych 
i prawnych. Udzielono porady psychologiczne 23 osobom oraz porady prawne 19 osobom. 
Cztery razy w miesi ącu był czynny punkt konsultacyjny, z którego skorzystało 5 osób 
doznających przemocy. 

W celu edukacji społeczności w "Wiadomościach Gminy Hażlach" opublikowany 
został artykuł "Stop przemocy domowej - prawo jest po twojej stronie.", w którym wskazano 
instytucje, do których można zwrócić się o pomoc. Rozprowadzono też informatory dla 
rodziców i opiekunów o przemocy seksualnej wobec dzieci . Rozdano ulotki apelujące o nie 
zgadzanie się na przemoc seksualną i informujące o prawach osób doznając ych przemocy i 
możliwościach uzyskania pomocy przez osoby doznające przemocy. Rozdano karty dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie, w których zawarte były informacje o rodzajach przemocy, 
skutkach prawnych stosowania przemocy oraz o możliwościach uzyskania pomocy przez 
osoby pragnące zmienić swe zachowania. 
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